UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v tăng cường tuyên truyền tham gia

Dự thi “Khoảnh khắc đẹp với trang

phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn năm 2024”

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Các cơ quan báo chí Trung ương thường trú tại Lạng Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND, ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về tổ chức Lễ hội hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; Công văn số 266/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày

23/02/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị phối hợp tuyên

truyền tham gia Dự thi “Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn

năm 2024”; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tăng cường tuyên truyền tham gia Dự thi “Khoảnh khắc đẹp với

trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn năm 2024”

Tuyên truyền, phát động mặc trang phục dân tộc và tham gia dự thi chia

sẻ ảnh và trailer "Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn" năm

2024. Trong đó, tuyên truyền tới toàn dân và du khách, đại biểu tích cực hưởng

ứng mặc trang phục truyền thống các dân tộc tỉnh Lạng Sơn khi tham gia các

hoạt động Lễ hội Xuân và sự kiện Văn hóa, Thể thao, Du lịch; trong dịp kỷ niệm

các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh và trong các hoạt động giao lưu văn hóa

văn nghệ.

Tuyên truyền, hưởng ứng tham gia dự thi chia sẻ Ảnh và Video ngắn

(trailer) “Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn”, phổ biến Thể

lệ dự thi tới đông đảo quần chúng nhân dân nhằm giữ gìn và phát huy bản sắc

văn hóa dân tộc, thúc đẩy tinh thần tự hào về văn hoá của các dân tộc; tạo không

gian chia sẻ và lan toả về bản sắc văn hoá của các cộng đồng dân tộc thông qua

hình ảnh trang phục dân tộc truyền thống của các dân tộc thiểu số ở Việt Nam.

- Thời gian phát động dự thi từ ngày 30/01/2024 đến ngày 10/03/2024.

- Thời gian nhận tác phẩm từ ngày phát động đế hết ngày 15/03/2024.

2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

2

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu.

 Công văn số 266/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 23/02/2024; Thể lệ dự thi,

phiếu đăng ký gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của

Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn

bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNS (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2024-02-27T18:37:46+0700
	Lê Hải Yến

		2024-02-28T08:18:34+0700

		2024-02-28T08:17:35+0700

		2024-02-28T08:17:35+0700

		2024-02-28T08:19:42+0700